
Contacto

Correo Electrónico 
Contratacion.agricultura@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10 - Edif. Servicios
Múltiples II, Planta 3ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/DGG/CM/28/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2025 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Ganadería
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FmtBIdrMpbOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contención de Brotes de Loque Americana en Gran Canaria.

Contención de Brotes de Loque Americana en Gran Canaria.Descripción 
Valor estimado del contrato 10.498,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.498,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.812 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 17/03/2025 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial 

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FmtBIdrMpbOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3/GTlJPKhf7sZ%2BgkJcN0tO5LZs8Ivld5I0ZCyJj5Hg0zKiilWWV4dbgJNvGcikukwomdQfpDsPIMDpGp/FHQEIKNqwTvu/JFKo4Ho5xOnXDDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

LA FUNDACIÓN CANARIA UNIVERSITARIA DE LAS PALMAS
NIF G35073303
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.812 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.498,84 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/02/2025
Plazo de Formalización Del 17/03/2025 al 31/12/2025

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pANw3tHUNWgl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000015589606 |  2025-000287904 | Tue, 18 Mar 2025 09:05:20:248 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114429523110805165585352604948495659877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pANw3tHUNWgl5NjlNci%2BtA%3D%3D

